全日ア連競技第 24-073号

2024年 10月 21日

加盟団体 各位

役員 各位

（公社）全日本アーチェリー連盟

競技部部長代行 小杉 理加

(印 省 略)

日本記録の管理項目追加について

平素から、全日本アーチェリー連盟の振興および競技力向上に格別のご理解とご協力を賜り、

深く感謝申し上げます。

さて、標記につきまして、本年度の競技規則改正に伴い、新たに 50+の記録の管理を開始いた

します。

つきましては、下記により、日本記録の受付を行いますので、手続きをお願いいたします。

記

【趣 旨】

競技規則改訂に伴い、日本記録の管理項目に 50+の部門を追加し、新たに管理を開始

する。

【新規管理の対象】

新たに管理する記録の種類は、競技規則 121条、ならびに、日本記録の承認および管

理要領に準ずる。

① アウトドアアーチェリー

リ カ ー ブ 部 門：1440ラウンド、60ｍラウンド

         50ｍ30ｍラウンド

コンパウンド部門：1440ラウンド、50ｍラウンド

マッチラウンド

ベ ア ボ ウ 部 門：50ｍラウンド

② インドアアーチェリー

リ カ ー ブ 部 門：25ｍ・18ｍ

コンパウンド部門：25ｍ・18ｍ

マッチラウンド

ベ ア ボ ウ 部 門：18ｍ

【記録管理の時限特例】

① 追加するカテゴリーの新記録申請ついては、「日本記録の承認および管理要領」

の第 5 項④（記録申請は競技会終了後 10 日以内）の規定を免除し、記録の樹立

日と申請の期日を次の通りとする。

記録の樹立日：2024年 4月 1日以降に開催された公認競技会における記録を対

象とし、12月 31日までに樹立された記録の申請を受け付ける。

申 請 受 付：2025年 1月 10日(金)必着

② 2025年 1月 1日以降は、通常通りの申請とする。

【記録の申請方法】

申請希望競技者は、樹立した記録を新記録申請手続きに従い、競技・様式 4「新記録

承認申請書」にスコアカード（コピー可）、競技会プログラム、成績一覧表を添付し

て本連盟にご提出ください。なお、スコアカード等の添付書類を紛失・破棄済み等の

場合はその旨記載してください。

【新記録の認定手順】

申請の開始当初は、多くの申請があることが予想されるため、次の手順に従って報告

された申請書を確認、最高記録者を選定し認定処理を進める。

① 新記録の申請受付と並行して、本連盟主催の競技会で確認された過去の最高得

点を、9月末を目途に暫定的に本連盟のホームページ上で公開する。

② 申請受付期間の締め切り後、申請受付期間内に手順に従って報告された新記録

申請のうち、最高得点を「日本記録」と認定する。

③ それ以降は通常通り管理する。

以上